О внесении изменения в приказ и.о. Министра торговли и интеграции

Республики Казахстан от 27 сентября 2024 года № 343-НҚ

«Об определении перечня товаров, подлежащих маркировке»

В соответствии с подпунктом 2-4) статьи 7 Закона Республики Казахстан

«О регулировании торговой деятельности» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приказ и.о. Министра торговли и интеграции Республики Казахстан

от 27 сентября 2024 года № 343-НҚ «Об определении перечня товаров,

подлежащих маркировке» (зарегистрирован в Реестре государственной

регистрации нормативных правовых актов под № 35129) внести следующее

изменение:

Перечень товаров, подлежащих маркировке, утвержденный указанным

приказом, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Департаменту цифровой трансформации и маркировки товаров

Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан в установленном

законодательством порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве

юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства

торговли и интеграции Республики Казахстан после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

курирующего вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении шестидесяти

календарных дней после дня его первого официального опубликования, за

исключением позиции 36 приложения к приказу, которая вступает в силу с

1 ноября 2025 года.

Министр торговли и интеграции

Республики Казахстан